

Bostik A/S

Naverland 2
Postboks 1480
2600 Glostrup

CVR-nr. 62 69 96 12

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 30. juni 20 21

Dirigent Torben Beck

DocuSigned by:

Torben Beck

05A55B67262C409...

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Bostik A/S

Årsrapport 2020

CVR-nr. 62 69 96 12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Bostik A/S
Naverland 2
Postboks 1480
2600 Glostrup

Telefon: 44 84 15 00
Telefax: 44 85 04 19

CVR-nr.: 62 69 96 12
Stiftet: 7. september 1961
Hjemstedskommune: Glostrup
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Torben Beck, formand
Patricia Martinez-Merello Diaz De Miranda
Fernando Accioly-Menezes
Tom Jaufre

Direktion

Torben Beck, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. juni 2021 på moderselskabets adresse i Helsingborg, Sverige.

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bostik A/S sælger og distribuerer produkter fra øvrige Bostik-fabrikker, hovedsageligt fra moderselskabet Bostik AB i Helsingborg. Produkterne er hovedsagelig BOSTIK og tætningsmasser og spartelmasser til byggebranchen og -industrien.

Beskrivelse af regnskabsåret

Bostik A/S erhvervede den 3. januar 2020 100% af kapitalandelene i A/S LIP Bygningsartikler, Nørre Aaby. Kapitalandelene indregnes i årsregnskabet for Bostik A/S till kostpris. Aktiviteten i A/S LIP Bygningsartikler har for 2020 levet op til forventningerne i den business case der lå til grund for akquisitionen.

Selskabet har i 2020 realiseret et fald i omsætningen på 18,3% til 25.064 tkr. Bruttoresultatet for 2020 er tkr. 4.764 tkr.

Selskabet realiserede et tab på 9.217 tkr. i regnskabsåret 2020.

I marts 2020 belv Danmark ramt av COVID-19. Bostik A/S er ikke blevet væsentligt finansielt påvirket heraf.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2020 127.907 tkr. hvoraf selskabskapitalen udgør 40.641 tkr. Selskabet har i regnskabsåret modtaget en kapitalforhøjelse på nominelt 40.000 tkr., med en overkurs på 100.000 tkr., i alt 140.000 tkr.

Selskabets forventede udvikling

I 2021 forventer selskabet en omsætning, der er på et højere niveau end i 2020. Der forventes en stigning i årets resultat for 2021 med erhvervelsen af A/S LIP Bygningsartikler, Nørre Aaby.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttoresultat		4.764	6.629
Distributionsomkostninger	2	-4.551	- 8.295
Administrationsomkostninger		-6.059	-1.923
Resultat af primær drift		-5.846	-3.589
Finansielle indtægter		38	50
Finansielle omkostninger	3	-6.730	-51
Resultat før skat		-12.538	-3.590
Skat af årets resultat	4	3.321	788
Årets resultat		<u>-9.217</u>	<u>-2.802</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>-9.217</u>	<u>-2.802</u>

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.276	1.977
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.276</u>	<u>1.977</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	600.783	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>600.783</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>602.059</u>	<u>1.977</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.333	4.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.151	1.177
Andre tilgodehavender		4.105	1.219
Udskudt skatteaktiv		619	54
Tilgodehavender i alt		<u>39.208</u>	<u>6.835</u>
Likvide beholdninger		<u>2.158</u>	<u>700.465</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.366</u>	<u>709.277</u>
AKTIVER I ALT		<u>643.425</u>	<u>709.277</u>

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		40.641	641
Overført resultat		87.266	-3.517
Egenkapital i alt	6	<u>127.907</u>	<u>-2.876</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	<u>505.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>505.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15	49
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.286	710.599
Anden gæld		2.217	1.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.518</u>	<u>712.153</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>515.518</u>	<u>712.153</u>
PASSIVER I ALT		<u>643.425</u>	<u>709.277</u>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	641	-3.517	-2.876
Kapitalforhøjelse	40.000	100.000	140.000
Årets resultat	0	-9.217	-9.217
Egenkapital 31. december 2020	40.641	87.266	127.907

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bostik A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Bostik A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Arkema S.A., 420 Rue d'Estienne d'Ovres, 92705 Colombes Cedex, Frankrig. Koncernregnskabet for Arkema S.A findes på www.Arkema.com

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leje og leasing.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Arkema-koncernens danske selskaber. Selskaberne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Bostik A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

Bostik A/S

Årsrapport 2020

CVR-nr. 62 69 96 12

salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til drosses

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskabet indgå i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabskat" eller kyldig selskabsskat".

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.940	2.249
Pensioner	175	181
Andre omkostninger til social sikring	17	20
Viderefaktureret løn	-1.043	-976
	<u>1.089</u>	<u>1.474</u>
Personaleomkostninger er indregnet under distributionsomkostninger.		
tkr.	2020	2019
Distributionsomkostninger	<u>1.089</u>	<u>1.474</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2020	2019
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.689	22
Andre finansielle omkostninger	41	29
	<u>6.730</u>	<u>51</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Refusion fra sambeskatning	2.756	766
Årets udskudte skat	-40	22
Regulering af udskudt skat, vedr. Tidligere år	605	0
	<u>3.321</u>	<u>788</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 1. januar	0	0
Tilgang i året	600.783	0
Kostpris pr. 31. december	<u>600.783</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
A/S LIP Bygningsartikler. Nørre Aaby	Danmark	100%

Bostik A/S
 Årsrapport 2020
 CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	2020	2019
98 stk. anparter a 5.000 kr.	0	490.000
136 stk. anparter a 1.000 kr.	0	136.000
146 stk. anparter a 100 kr.	0	14.600
406.406 stk. anparter a 100 kr.	40.640.600	0
	<u>40.640.600</u>	<u>640.600</u>

Selskabet har d. 17. juni 2020 modtaget en kapitalforhøjelse på 40.000.000, som er indbetalt til kurs 350.

7 Langfristede gældsforpligtigelser

Gældsforpligtigelser fordeler sig således:
 tkr.

	2020	2019
Gæld til tilknyttede virksomheder		
0 – 1 år	0	0
1 – 5	0	0
> 5 år	505.000	0
Gældsforpligtigelser i alt	<u>505.000</u>	<u>0</u>

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

Langfristede gældsforpligtigelser	505.000	0
Kortfristede gældsforpligtigelser	0	0
	<u>505.000</u>	<u>0</u>

Bostik A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 62 69 96 12

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Eventualposter mv.

Operationel leasing

Selskabet har en forpligtelse vedrørende leje- og leasingaftaler på i alt 110 tkr. (2019: 312 tkr.).

Eventualforpligtelser over for moderselskab og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med andre danske datterselskaber i Arkema-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner i den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Årsregnskab 1. januar – 31. december.

Nærtstående parter og ejerforhold

Bostik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bostik AB, Strandbadsvägen 22, Box 903, S-251 09 Helsingborg, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100 % af stemmerne og 100% af selskabskapitalen:

Arkema Europé S.A

Regnr 429 608 342
420 Rue Estienne d'Orves
92700 Colombes
Frankrig

Koncernens øverste moderselskab er Arkema S.A., 420 Rue d'Estienne d'Ovres, 92705 Colombes Cedex, Frankrig.

Koncernregnskabet for Arkema S.A. findes på www.Arkema.com